
 
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste 
e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: 

Ministero per i  beni e 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI

Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia

VISTA la L. 241/90; 
VISTO il D.Lgs. 368/98; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.P.C.M. 19.06.2019, n.76;
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.2018
conferisce al sottoscritto l’incarico di funzione 
Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 
in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore
TENUTO CONTO che il giorno 7 ottobre 2019 scadrà l’abbonamento annuale
di Trieste in uso alla Soprintendenz
archiviazione e gestione da parte delle medesima 
CONSIDERATO che l’abbonamento
questa Soprintendenza nel territorio della regione Friuli Venezia Giulia e c
Soprintendenza utilizza continuamente da anni;
ATTESA altresì la necessità di individuare
passato con il fornitore ufficiale, 
abbonamento con pagamento diretto all’
questa Soprintendenza; 
VISTA la disponibilità della libreria 
Severo n. 147 ad assicurare, come da preventivo dd. 17.09.2019 assunto agli atti d’Ufficio con prot. n. 1696 dd. 
18.09.2019, l’abbonamento in esame 
IVA compresa;  
VISTA la disponibilità di fondi sul Cap. 3030/5
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del 
 

 
di affidare direttamente alla libreria La Goliardica 
Severo n. 147 il servizio di abbonamento
per una spesa complessiva di € 359,00, 
 
 Trieste, 20 settembre 2019 
     

                                                                            
  

  

  
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste – TEL. 040.944135 – FAX 040.942232 – C.F.: 80018970329
pec: mbac-sa-fvg@mailcert.beniculturali.it; sito web: www.sa-fvg.archivi.beniculturali.it

 

Ministero per i  beni e le attività culturali 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

oprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia
 

IL SOPRINTENDENTE 

; 

VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.2018 del Direttore generale della Direzione G
l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della 

Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

lle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

o, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore
TENUTO CONTO che il giorno 7 ottobre 2019 scadrà l’abbonamento annuale online 

za Trieste nella forma di “abbonamento pdf premium”, 
chiviazione e gestione da parte delle medesima e della consultazione esterna da parte degli studiosi

CONSIDERATO che l’abbonamento in argomento è funzionale allo svolgimento dei compiti istituzionali
nel territorio della regione Friuli Venezia Giulia e che si tratta di un servizio che la 

Soprintendenza utilizza continuamente da anni; 
individuare, per le problematiche di fatturazione elettronica 

 un soggetto terzo quale intermediario per 
pagamento diretto all’Editore ed alla successiva emissione di fattura elettronica a carico di 

ibreria La Goliardica s.a.s di Umari Andrea & C. con sede a Trieste in via Fabio 
, come da preventivo dd. 17.09.2019 assunto agli atti d’Ufficio con prot. n. 1696 dd. 
in esame a favore di questa Soprintendenza per un importo complessivo di 

ISTA la disponibilità di fondi sul Cap. 3030/52; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;  

DECRETA  

La Goliardica s.a.s di Umari Andrea & C. con sede a Trieste in via Fabio 
abbonamento annuale online “pdf premium” al quotidiano “Il Piccolo”
€ 359,00, IVA compresa. 

    IL SOPRINTENDENTE
                                                                                               dott. Viviano Iazzetti

 

C.F.: 80018970329 
fvg.archivi.beniculturali.it 

attività culturali  
oprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia 

della Direzione Generale Archivi che 
dirigenziale di livello non generale di direzione della 

, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
lle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

o, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore; 
 al quotidiano “Il Piccolo” 

pdf premium”, al fine della sua 
consultazione esterna da parte degli studiosi; 

svolgimento dei compiti istituzionali di 
he si tratta di un servizio che la 

di fatturazione elettronica già emerse in 
 l’attivazione del nuovo 

alla successiva emissione di fattura elettronica a carico di 

con sede a Trieste in via Fabio 
, come da preventivo dd. 17.09.2019 assunto agli atti d’Ufficio con prot. n. 1696 dd. 

un importo complessivo di € 359,00 

con sede a Trieste in via Fabio 
quotidiano “Il Piccolo” di Trieste 

SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO 
dott. Viviano Iazzetti 

MiBAC|SA-FVG_UO1|20/09/2019|0001713-I| [13.19.13/1.1/2019]


		2019-09-20T10:49:04+0000
	IAZZETTI VIVIANO




